| Propaosta N°

& cOMUNE DI VILLALBA
%ﬁgcwﬂ“um

Provineia Regionale di Calianissetta
C—

I ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COM UNALE

del Registro

-‘_:.

15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPO-
[ AZIONE, CENSIMENTO GENERALE DELLE

. ABITAZIONI E 9° CENSIMENTO GENERALE
DELI'INDUSTRIA E DEI SERVIZI - COSTITU-
ZIONE DELL'UFFICIO COMUNALE DI CENSI-
MENTO.

- OGGETTO:

S —

Data Egl Eiﬁ &

r"’}ﬂi
ore 4 (15w

rml e L 4§

= ~del mese di A ?q’i“s:’u ~alle e

seguenti, nella Casa Cnmunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di

convocazione, si & riunita 1a Giunta Comunale con l'intervento dei Signori :

B

/|
Nominativo -2 Carica ~___firma dgf’%‘rewﬂh
1. PLUMERI ALESSANDRO R O i
7 Y
i2. PLUMERI CALOGERO Assessore | )émﬂ . I';,‘i{ll’:;#u, =
| e il
(3. DI VITA ANTONIO Sl e
e
4 TERRITO CONCETTA | _-",;yﬂ;i-*x,fm 73
w/“ /. /;?
5. TRAMONTANA  GIUSEPPE | Aﬁ«v RS S
i ' / 7
’ a

Presiede 1l _

Partecipa il Segretario del Comune 1).ssa Maria Nicastro.

1l Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale , dichiara aperta la seduta e

Lavita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



FROPOSTA

PREMESSO: -

- che I’art. 50, comma 2, lett. a del Decreto Legge n.78 del 31 mzggio 2010, converiito con
modificazioni in Legge n. 122 il 30 luglio 2010, indice e finanzia il 15° Censimento generale
della popolazione e delle abitazioni nonché il 9° Censimento generale dell’industria & dei
servizi ed il Censimento delle istituzioni non-profit, che avranno luogo nel corso dell’anno
2011; ;

- che con circolare n. 3 del 03/03/2011 dell’Istituto nazionale di statistica viene comunicato

che, secondo quanto previsto dal calendario delle operazioni censuarie stabilito dal Piano

Generale di Censimento redatto dall’ISTAT, i Comuni devono costituire I'U fficio Comunale

di Censimento entro il 31 marzo 2011, nominandone il Responsabile:

che nei Comuni in cui non & costituito "Ufficio di Statistica la sceliz del responsabile

comunale ricade necl responsabile dei Servizi Demografict;

VISTO l'art. 14 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, il quale attribuisce al Comune la
gestione del servizio statistica, le cui funzioni sono esercitate dal Sindaco quale Ufficiale del
Governo per i relativi adempimenti;

RAVVISATA la necessita di costituire I'Ufficio Comunale di Statistica e Censimento, in
occasione del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni, del 9°
Censimento generale dell’industria e dei servizi ¢ del Censimento delle istituzioni non-profit,
allo scopo di assicurare tempestivamente la relativa organizzazione in modo da essere in grado
di far fronte, con la dovuta puntualita, alle complesse esigenize del Servizio:

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico dellz leggi sull'ordinamento degli enti
locali"

VISTA la Determina Sindacale n. 17 di reg. del 30/07/2010, con la quale & staio attribuito alla
D.ssa Rosa Maria Longo, istrutiore direttive cat. D/DG, I'inearico di Responsabile dell’Area 17
Amministrativa, che comprende i Servizi Demografici;

CONSIDERATO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa e non
necessita, pertanto del parere di regolarita contabile.

propone alla Giunta Comunale di deliberare quanto segue:

1) di costituire I'Ufficio Comunale di Censimento per lo svolgimento delle operazioni del 15°
Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni nonche del 9° Censimenio
generale dell’industria e dei servizi ¢ del Censimento delle istituzioni non-profit, che
avranno corso nell’anno 2011, come segue:

D.ssa Rosa Maria Longo - Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento;
Geom. Melchiorre Trabona - Componente deli*Ufficio Comunale di Censimento;
Sig. Vincenzo Calderone - Componente dell* Ufficio Comunale di Censimento;

2) di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del Tesio Unico delle Leggi sull’Crdinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

O

| PAF

¢ Su
1142,

- 1n ¢
Vil

Ltino

Vil

= — e ——— . e



La presente proposta di deliberazione e statz predisposta dall'Ufficio di propria iniziativa/su
conforme indicazione cel Sindaco o Assessore delegato.
[l Sindaco/Assessore L’Incaricato del Servizio

I ]

5 i

PARERI

Sulla proposta di deliberazione sopradescritta, ai sensi dell’art. 533 della legge 08/06/1990, n.
142, recepito con I'art. 1, comma I°, lettera i) della L.R. 11/12/1991, n. 48;

- in ordine alla regolaritd Tecnica si esprime parere P favorevole | | contrario
Villalba, i 22/ 23] 2eu nsabile del Servizio

- in ordine alla regolarita contabile si esprime parere | | favorevole | | contrario

Villalba, li

L Istruttore Contabile Il Responsabile del Servizio




LA GIUNTA COMUNALE

- VISTA la superigre proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione;

- ACQUISITI i pareri di cui all’art. 53 della legge 142/20, recepiti con la L.R. n. 48/91 - Art. 1,
comma 1°, lettera i) ed inseriti nella presente deliberazione:

DATO ATTO che non viene espresso il parere contabile in quanto Padozione del presente atto
non comporta aspetii contabili;

_ VISTO I’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana;

DELIBERA

1) di costituire I'ufficio comunale di censimento, per I"espletamento degh adempimenti
connessi con il 15° Censimento Generale della Popolazione ¢ delle Abitazioni nonché del 9°

Censimento generale dell’industria e dei servizi e del Censimento delle istituzioni non-

profir, nelle persone dei dipendenti Signori:

D.ssa Rosa Maria Longo - Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento;
Geom. Melchiorre Trabona - Componente dell’Ufficio Comunale di Censimento;
Sig. Vincenzo Calderone - Componente dell’ Ufficio Comunale di Censimento;

Ct

Si
izi



11 presente verbale, dopo la lettura | si sottoscrive per conferma: s
! i

e

! |
1'Assessore Anziano e Ii P{;ﬂsﬂente 11 Seg rc;g‘m} Comunsle
B ."-; - ] \\. _‘_. i L] \\-r:l/ | ||l b
I ¥ | I s [ s ... -
Mo Gboze \(‘ S Al [

Certificato di Pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica , su conforme attestzzione dell'Addetto , che la

presente deliberazione :

- E' stata pubblicata zll'Albo Pretorio il giomo &¥-95-1, ¢4 e vi rimarra per 15 gg.
consecutivi .

E' rimasta zaffissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 2§-s § .1, 21 al
ﬂ_}ﬁ k5] "‘.L-.. .|;_1 11

Dalla Residenza Municipale li

1 Messo Comunale

1i Segretarioc Comunale

i attesta che la presente delibera ¢’ stata frasmessa ai capigruppo consiliari

I £ 010 0o : DI ey o oo ne || (e b et

CERTIFICATO DIESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di
izio della pubblicazione (Art. 12, commal, L.R. n. 44/91);

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma2, L.R. n. 44/91.

11 Segretario Comunale



